АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04. 2015                       №  366
город Темрюк

О подготовке проекта о внесении изменений в правила землепользования
и застройки на территории Темрюкского городского поселения

Темрюкского района Краснодарского края
О подготовке новой редакции местных нормативов градостроительного

проектирования Темрюкского городского поселения Темрюкского района

В целях создания условий для устойчивого развития территории
Темрюкского городского поселения Темрюкского района, сохранения
окружающей среды и объектов культурного наследия, обеспечения прав и
законных интересов физических и юридических лиц, в том числе
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства,
в соответствии со статьями 8, 24 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ
«О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,
Закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Темрюкского городского поселения Темрюкского района
п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав комиссии по подготовке новой редакции нормативов
градостроительного проектирования Темрюкского городского поселения
Темрюкского района, согласно приложению № 1 и положение о комиссии,
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Приступить к подготовке новой редакции нормативов
градостроительного проектирования Темрюкского городского поселения
Темрюкского района.

3. Разработать новую редакцию нормативов градостроительного
проектирования Темрюкского городского поселения Темрюкского района до
30 декабря 2015 года.

4. Организацию работы комиссии по подготовке нормативов
градостроительного проектирования Темрюкского городского поселения

Темрюкского района возложить на заместителя главы Темрюкского городского
поселения Темрюкского района В.Д.Шабалина.

5. Специалисту 1 категории (по организационным вопросам и
взаимодействию со средствами массовой информации (СМИ)) администрации
Темрюкского городского поселения Темрюкского района С.М.Лихтаревской
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте администрации Темрюкского городского поселения
Темрюкского района.

6. Контроль за выполнением постановления администрации Темрюкского
городского поселения Темрюкского района «О подготовке новой редакции
местных нормативов градостроительного проектирования Темрюкского
городского поселения Темрюкского района» возложить на заместителя главы
Темрюкского городского поселения Темрюкского района В.Д.Шабалина.

7. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Темрюкского городского поселения
Темрюкского района              А.Д.Войтов

  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Темрюкского городского поселения
Темрюкского района
от   29.04.2015 №  366

Состав комиссии по подготовке и изменению нормативов градостроительного
проектирования Темрюкского городского поселения Темрюкского района

Шабалин Вадим
Дмитриевич

- заместитель главы Темрюкского городского
поселения Темрюкского района;

Тамарли Наталия
Георгиевна

- начальник отдела по вопросам перспективного
развития, архитектуры и градостроительства
администрации Темрюкского городского
поселения Темрюкского района, заместитель
председателя;

Лукина Светлана
Геннадьевна

- главный специалист отдела по вопросам
перспективного развития, архитектуры и
градостроительства администрации Темрюкского
городского поселения Темрюкского района,
секретарь комиссии;

 Члены комиссии:

Еременко Ольга
Александровна

- начальник юридического отдела
администрации Темрюкского городского
поселения Темрюкского района;

Хоменко Николай
Николаевич

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства администрации Темрюкского
городского поселения Темрюкского района;

Шаповал Ольга
Владимировна

- начальник управления архитектуры и
градостроительства администрации
муниципального образования Темрюкский район
(по согласованию);

                2

Тыщенко Михаил
Геннадьевич

- главный специалист по вопросам земельных
отношений администрации Темрюкского
городского поселения Темрюкского района;

Гусева Ольга
Сергеевна

- председатель Совета Темрюкского городского
поселения Темрюкского района
(по согласованию)».

Заместитель главы
Темрюкского городского поселения
Темрюкского района

                                    В.Д.Шабалин

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Темрюкского городского поселения

Темрюкского района
от 29.04.2015 №  366

Положение о комиссии по разработке новой редакции нормативов
градостроительного проектирования Темрюкского городского поселения

1. Общие положения

       1.1. Настоящее Положение регулирует вопросы организации и порядка
деятельности комиссии по разработке новой редакции нормативов
градостроительного проектирования Темрюкского городского поселения
Темрюкского района.
        1.2. Комиссия является постоянно действующим коллективным органом и
возглавляется заместителем главы Темрюкского городского поселения.
Заместителем председателя Комиссии является начальник отдела по вопросам
перспективного развития архитектуры и градостроительства администрации
Темрюкского городского поселения.
       1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными
правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными
правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами
органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский
район и Темрюкского городского поселения, а также настоящим Положением.

2. Функции Комиссии

        2.1. Разработка технического задания на разработку новой редакции
местных нормативов градостроительного проектирования Темрюкского
городского поселения Темрюкского района.
       2.2. Проверка проекта новой редакции местных нормативов
градостроительного проектирования Темрюкского городского поселения
Темрюкского района на соответствие требованиям технического задания и
требованиям законодательства о градостроительной деятельности.
       2.3. Подготовка заключения на проект проекта новой редакции местных
нормативов градостроительного проектирования Темрюкского городского
поселения Темрюкского района на соответствие требованиям технического

задания и требованиям законодательства о градостроительной деятельности

3. Права Комиссии

       3.1. Комиссия имеет право:
       а) приглашать на свои заседания представителей органов исполнительной
власти Краснодарского края, органов местного самоуправления
муниципального образования Темрюкский район и других заинтересованных
лиц, участие которых необходимо для выполнения функций Комиссии;
       б) осуществлять взаимодействие с уполномоченными органами
исполнительной власти Краснодарского края в области градостроительной
деятельности;
       в) запрашивать от органов исполнительной власти Краснодарского края и
органов местного самоуправления муниципального образования Темрюкский
район информацию и иные необходимые материалы по вопросам, входящим в
компетенцию Комиссии.

4. Организация деятельности Комиссии

       4.1. Деятельность Комиссии осуществляется в форме заседаний, которые
проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя
Комиссии.
        4.2. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует
более половины членов Комиссии. Передача членом Комиссии своего голоса
другому лицу не допускается.
       4.3. При определении наличия кворума и результатов голосования
Комиссия может учесть представленное в письменной форме мнение члена
Комиссии, отсутствующего на ее заседании по уважительной причине.
       4.4. Каждый член Комиссии имеет при голосовании один голос. Решения
Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на ее
заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является
голос председателя Комиссии.
        4.5. Во время заседания Комиссии ведется протокол, который оформляется
не позднее 5 дней после проведения заседания.
         4.6. Протокол заседания Комиссии подписывается председательствующим
на заседании и секретарем Комиссии, которые несут ответственность за
правильность его составления.
       4.7. В протоколе указываются:
       - место и время проведения заседания Комиссии;
       - персональный состав членов Комиссии, участвующих в заседании;
       - вопросы, обсуждавшиеся на заседании;
       - вопросы, поставленные на голосование, и итоги голосования по ним;
       - решения, принятые Комиссией.
Протокол может содержать также другую необходимую информацию.

       4.8. Секретарь Комиссии отвечает за подготовку заседаний Комиссии,
ведение протокола заседания и достоверность отраженных в нем сведений.
       4.9. Техническое обеспечение деятельности Комиссии возлагается на отдел
по вопросам перспективного развития архитектуры и градостроительства
администрации Темрюкского городского поселения».

Заместитель главы
Темрюкского городского поселения
Темрюкского района

В.Д.Шабалин